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Народній комісар втни заявляє, шо червона армій
Є НЕ ЛИШЕ ГОРДІСТЮ СР.СР, АЛЕ И ЙОГО 

ВЕЛИКИМ ТЯГАРЕМ- Підчас виборів у Великій Британії 
боротьби 1,420 кандидатів ГОТОВА ШАТИ ЗА МОЗУЛЬ.h

/

Ігтиуваиню Радянського Союза загрожує капіталізм І тому Чер- - 
вона Армія мусить бути готова для оборони не- 

зависимости працюючих мас Спір між Великою Британією і Туреччиною ізза границі Мо- 
зуля буде розбирати рада Ліги Націй.х

ці 22, себто більшість всіх кан-1 горда з досягнень свого вла- 
дидаток, на консерватнстів 12, ; сного правнтельства, і заявля- 
на лібералів 6 і на независимих єтьея, що як Партія Праці

І прийде знову до власті,, вбна 
Через акламацію виходить в як найскоршому часі пред- 

16 консерватистів. 5 лібералів ложить законопроект а справі 
і 9 робітників. Між визначні- націоналізації майнів. 
тими консерватистами є Стен- 
лей Балдвин, бувший преміер.

ЛОНДОН, 20.^д<овтня. — В
МОСКВА, 18. жовтня. — На- “Ми беремо 600,000 му*чин і суботу номіновано до бритій- 

родній комісар війни Троць- з країни і вчимо їх військової ського парламенту 1,420 кан- 
кий, який перебував через два штуки замість того, щоб вони дидатів. Після партій вони по- 
місяці в Кісловодску на Кавка- працювали в фабриках і на діляються так: Консерватисти 
зі, виголосив промову про по- полях. З наших скупих средств 532, конституціоналісти 7, лі- 
требу Червоної армії для Ра- ми примушені віддавати 400 ,берали 341, Партія Праці 501, 
дянськогО Сокіза. Він промов- міліонів рублів кожного року кооперативи 9, комуністи 8, 

зібрання в!на вдержання армії. Це є вели- независимі 12, республіканці 
■■ ' жертвою. Як би ми 7, Шнн-Фейнери, націоналісти

КОНСТАНТИ НОГПЛЬ, 18-го 
жовтня. — Положення в Мозу- 
лю, де турецька і бритійська 
армії стоять одна напроти дру
гої, все ще є критичне.

Мустафа Кемаль Паша, пре
зидент Туреччіши, заявив в 
своїй промові в четвер, що 
“Туреччина є готова* воювати 
за Модуль",

ди, оповістив, що скличе в той 
час раду на засідання,-

Ліга розбирала вже цю спра
ву підчас своєї останньої сесії 
і заявила, що турецько-мо- 
зульський кордон має лозіста- 
т« status (ЦЮ, себто незмінений.

Туреччина- розуміла це так, 
що територія, що була окупо
вана від часу підписання Льо- 
занського договору, повинна 
осТавати при Туреччині.

Натомість Велика Британія 
розуміє рішення Ліги Націй в 
той спосіб, що теперішній 
кордон між Туреччиною і Іра
ком має вставати незмінений.

одна.

-ляв до великого 
Кабардін-Балкарі, автономній 
республиці в північнім Кавказі, 
і своїй розмові сказав:

СИН БАЛДВИНА ПРОТИ 
ЛОЙДА ДЖОРДЖА.камською

видали ці гроші на індустрію, | і прогібіціоністи по одному, 
рільництво і освіту, ми зроби- в виду того, що багато ді
ли би більший поступ.

“Коли керма правління в'З-W нено- між самими консервати- 
Державах, Франції і Ве-:етами ' Робітниками прийде до 

боротьби в не менше як 247 о- 
крутах. Таких округів, в ко-

Майнерська федерація за ро
бітничими кандидатами. ЛОНДОН, 16. жовтня.

! Консерватисти рішили не ста- 
ЛОНДОН, 18. жовтня. — вити свого кандидата проти 

Майнерська Федерація видала Лойда Джорджа в окрузі Кар- жовтня- Англьр-турецький 
маніфест, в якому закликає ви - ’ нарвон. Натомість в тім окру- СП'Р 'ма границі віляету Мозу- 
борціь майнерських-дістріктів І зі буде кандидувати з раменіі ля буде розбираний радою Лі- 
без вагання попирати робітни- Партії Праці Оливер Балдвин, ґи ^ац‘й слідуючого місяця 
чих кандидатів в своїх вйбор- син, Стенлея Балдвнна, бувшо- Г'авл0 Гайманс, президент pa

re консервативного премієра і 
теперішнього лідера консерва-

^ І беральних кандидатур відтяг-“Ми є примушені мати Чер
вону армію, так як ми не хо
чемо бути поневолені і роз
дерті на кусники нашими воро
гами, імперія.!істинними рабів-

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, х 18-го

чених
ликій Британії опиниться в ру
ках робітників, коли буржу
азія буде пфогнана й імперія- ТР,,Х б>де йти п0 ТРИ кандида- 
лісти розоружені, ми зможемо ти (консервативний, лібераль- 
прийти до порозуміння з ве- ііи|"' ' робітничий), буде 227. 
дикими -державами без вели- Між кандидатами є 41 жінка, 
кого труду, однак цей час ще ^ них ПРипаДае на Партію Пра
не наспів.

“В кожній країні довкола

никами, що тепер роздирають 
Китай на кусники. Радянський 
Союз мусить остати ненаруше- 

"у«ою твердинею.
“Цс є власне причиною, чо

му ми примушені віддавати 
часть наших доходів на вдер
жання Червоної армії. Міжна-І нас капіталізм все ще панує і

загрожує нашому істнуванню. 
Ми мусимо мати Червону ар
мію для оборони независимо-. 
сти наших працюючих мас і 
нашої держави. Під її охоро
ною ми будемо вести нашу е- 
кономічну, індустріяльну і куль 
туральну працю".

:чих округах.
» В маніфесті говориться, що 
робітнича кляса може бути тивної партії.

" <

ФРАНЦІЯ НЕ МОЖЕ СКОРОТИТИ ВІЙСЬКОВОЇ 
СЛУЖБИ НА ОДИН РІК.і

ІБАНЕЦ ПРОТИ ЕСПАНСЬКО- 
ГО КОРОВИСЛІД ГОЛОСУВАННЯ МАЙНЕРІВ У18. ДІСТРІКТІ. ЛЯ.родні імперіялістн примушу

ють нас до цего. ПАРИЖ, 18. жовтня. — Ге- 
Беляско Ібанец, славний нерал Нолє, французький мі- 

еспанський письменнице, опові- ністер війни, заявив фінансо- 
£тив тут вчера, що надрукує в в*й комісії палати послів, що

, міліонах копій свій маніфестпятого суб-дістрікту. ^
ДРОМГЕЛЕР, Алта., 19. жов- "Р°™ іспанського короля

.. „ Альфонса, в якому заявляє,тня. Маинері юніиних льо- \ Г v J ,. . * І що АльфоИс мусить бути про-калів Атлас і Мидлсндвил од-1 „ 11 г нашій з трону, щоби спасти неголосно рішили повернути _ л * ...• • . Еспанію від тирани, для якої
МаТиДвЛВеКйнРіИровз1ДІрРроз: ц,ли він <ІбаНЄц) ПОСВЯТИВ

, своє життя,почали працювати в суботу.
ОТТАВА, 20. жовтня. — Де-

« ція не дозволяє Франції роби
ти тепер в своїй армії таке 
скорочення.

ПАРИЖ, 18. жовтня. — ВІ
ГІ І дчас недавнього страйку майнерів в Алберті І Брітіш Колум- центе 

бії втрачено 775,000 робочих днів.

КЕ^ҐАРИ, Алта., 18. жовтня.

— Зі всіх 6,082 голосів, відда
них у 18. дістрікті “Юнайтед 
,\іайн Воркерс оф Аме^іка” 
підчас голосування над при- 
няттям угоди з власниками (Ко
палень, лише 360 голосів cTà- 
новило •' більшість за принят- 
тям угоди. Такі числа подає /- 
рядово Виліям А. Шерман, 
президент 18. дістрікту.

Маинері в Дромгелер, шо 
голосували солідно проти при- 
няття знижки платні, не повер
нуть в понеділок до праці. Так гля. 
було рішено вчера* на мітінґу тня до ІЦ^ужовтня. •

“Як би була нагода роспу- 
стити армію, ми зробили би це 
з охотою. Червона армія не є 
лише нашою великою горді
стю, але також нашим вели
ким тягарем.

■V
речинець французької військо
вої служби не може бути тепер 
скорочений з 18 місяців на о- 
дии рік.

ПАРИЖ, 18. жовтня. — Ио- 
сиф Кале, "бувший францу
зький преміер, що був засу
джений в 1919 р. на витання 
за державну зраду, дістав доз
віл на прибуття до Парижа, 
щоби взяти участь в похороні 
Анатоля Франса.

/

Ґен. Нолє сказав, що він сто
їть за однорічною військовою 
службою, однак заявив, що 
європейська політична ситуа-

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ПЕРЕВОДИТЬ ЗМІНИ В СВОЇХ 
ДИЛЛЬОМАТИЧНИХ КОРПУСАХ. Ібанец каже, що розповсюд- 

нить свіїР маніфест по цілому 
партамент* праці обчисляє, >u° CBjTj на свій власний кошт і, як 
підчас недавнього страйку 
майнерів в Алберті і Брітіш 
Колумбії втрачено 775,000 ро
бочих днів і .1,500,000 тон ву- 

Страйк тре вав від 1. кві-

.»

АЕРОПЛАНИ ЧАНГ ЦО ЛІНА ЗАТОПИЛИ ДВА КИ
ТАЙСЬКІ ВОЄННІ КОРАБЛІ.

Джордж Дашнер, адміністра
тивний директор французько
го міністерства закордонних 
справ, зістав назначений фран
цузьким амбасадором до Злу
чених Держав на місце Жулє- 
са Жусерана, що був через 21 
років французьким представ
ником у Вашінґтоні.

Про це офіціяльно повідом
лено сьогодня французьку ам- 
басаду з Парижа.

Жусеран є звільнений на 
свою власну просьбу. Він має 
тепер 69 років.

ПАРИЖ, 18. жовтня. - Со
ціалістичне правительство пре
мієра Ерріо планує перевести 
зміни майже у всіх важніших 
французьких амбасадах і лега
тах. Ці зміни є конечні для 
правнтельства, щоби воно 
змогло переводити в життя 
свою політику.

З добре поінформованих 
жерел довіданося, що • около 
150 дипльоматів будуть звіль
нені або перенесені.

цього буде потрібно, найме а- 
еропляни для розкинення мані
фесту по цілій Еспанії,,„аби в 
той спосіб уникнути цензури.ч

ЛОНДОН, 19. би упевнитися, на котрім ко
раблі находиться By Пей Фу.

Діідчас цего атаку затопле
но згадані два кораблі, а реш
та втїкли на отверте море.

ПЕКІН, 18, жовтня. — Вида-

жовтня. — 
Депеша з Мукдену до “Дейлі 
Мейл” доносить, що аеропла
ни манджурського генерала 
Чанг Цо Ліна затопили в Чін- 
вангтао два воєнні кораблі ки
тайського прарительства.

Чінванґтао є важним портом 
в провінції Чіглі і лежить над 
заливом Лівртунг.'

ДАЛЬШІ ПОВСТАННЯ ПРОТИ 
, ПОЛЬЩІ.

БЕРЛІН, 1J. ' жовтня. — З 
Варшави доносять, що пов
стання проти польської окупа- 

I ційної влади на українських і

ПОЛІЦІЙНИЙ СУДДЯ В ЛОНДОНІ УЗНАВ ПОВЕДЕН
АЯ ПОЛІЦАЯ ПРОВОКАЦІЙНИМ. ний урядовий комунікат ка

же, що манджурські війська 
Чанг Цо Ліна зістали прогнані 
за велику китайську стіну.

ОСАКА, Японія, 18. жовтня. 
— Депеші з Мукдену доносять, 
що манджурські війська Чанг

. білоруських землях поширя- 
ється щораз більше. Повстан- 

ЛОНДОН, 14. жовтня. — В цай казав йому забратися, од- 1(j нападають на польське вій- 
поліційному суді на Бов стрі- нак він відмовився це зробити Сько, поліцію і жандармерію

і був арештований.
ВАШ1НГГОН, 18. жовтня.—

Генерал By Лей Фу, коман- 
дант чіглійських військ, має 
свою головну кватиру на воєн
нім кораблі в Чіиуанґтао, і 30 Цо Ліна цілком заняли місто 
аероплянів Чанг Цо Ліна були, Шан Гай Кван, яке є брамою 
вислані заатакувати порт, що- і великій китайській стіні.

та на двори дідичів.
Товпа грозила арештовано- ; Українськими 

му і коли побачила на свідко- відділами проводять Калинен- 
ві поліційну відзнаку, вона о- Ко і Володаренко.
кружила його (прЛІцая) до-j ________
Сить невигідно.

ті ставився вчера поліцай, що 
арештував минулої неділі чо- 
тирох людей підчас забурення 
на комуністичному мітінгу н? 
Трафалгарській площі.

Поліційний суддя узнав по- 
ведення поліцая провокацій
ним і наказав йому на будуче 
заховуватися спокійно.

Поліцай зізнавав, що він 
чув, як один чоловік з фашіст- 
ською відзнакою назвав зібра
них брудними собаками. Полі-

повстанчимиРАД. СОЮЗ ОСТЕРІГАВ НІМЕЧЧИНУ ПЕРЕД ВСТУ
ПІ»* ДО ЛІГИ НАЦІЙ.

НАДІ! УКРАЇНЦІВ НА СХІД.
Український посол до сейму 

Васильчук в своїй розмові з 
співробітниками преси заявив,

' що спроба польської влади 
“заспокоїти” населення окраїн

Поліцай почав тоді співати 
національний гимн, а комуні
сти почали співати “Червоний 
Прапор” /

Суддя зауважив, що пове- 
дення поліцая було провока
ційне .і тому наказав йому н» 
будуче заховуватися спокійно.

цій без попередньої на це зго
ди С.Р.С.Р.

ЛОНДОН, 14. жовтня. — З 
радянських кругів повідомля
ють, що Адольф Иоффе буде 
назначений радянським по
слом до Англії.

Иоффе належить до найзді
бніших радянських дипльома
тів. Він є автором численних- 
договорів, заключених між Ра
дянськими Республіками і мн-

МОСКВА, 15. жовтня. — На
родній комісаріат закордонних 
справ вислав до німецького 
правнтельства ноту, в. якій пе
рестерігає Німеччину перед 
вступленням до Ліги Націй.

Чі^ерім звертає увагу німе? 
цького Правнтельства на те,

- що на підставі Рапальського 
договору Німеччина не має 
права роспочмнати кроків в 

' справі вступлення до Ліги На- ! шими державами.

ПІДЧАС БОЇВ В КАНТОНІ УБИТО 1,000 ЛЮДЕЙ.
ГОНГ КОНҐ, Китай, 18. жов

тня. — Підчас боротьби між 
військами Суп Ят Сена і купе
цькими добровольчими корпу
сами в Кантоні убито около 
1,000 людей, включно з цивіль
ним населенням.

ВАШІНГТОН, 18. жовтня.

Державний департамент отри
мав відомости, що шкоду в 
Кантоні, спричинену недавною 
боротьбою між військами Сун 
Ят Сена і купецькими добро
вольчими корпусами та вог
нем, обчисляють на 15 міліонів 
доларів.

шляхом призначення за воєвод 
боєвих генералів не витримує 
ніякої критики. Населення о- 
країн обурене. Тюрми перепов
нені. Таке становище приму
шує населення окраїн звернути 
свої надії на Схід, тоб-то в бік 
Радянських Республік. На ви
падок. війни,' частина населен
ня й війська перейшла-б набік 

піддержуваний симпатичною Радянського Союзу, 
акцією зі сторони инших ро
бітників.

<
НА КУБІ МОЖЕ ВИБУХНУТИ ГЕНЕРАЛЬНИЙ 

СТРАЙК РОБІТНИКІВ.
" z

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.ГАВАНА, Куба, 18. жовтня. 
— На Кубі панує тепер інду
стріальна кріза. Страйки об
няли одннайцять найбільших 

кктнчний рух в армії прибрав цукроварень і країні загро- 
грізні розміри.

В останніх часах комунам і киків. 
здобув багато ст^роннімсів. се,:*: Такий страйк слараліжував 
ред грецького робітництва, би залізниці, без яких немож- 
Три-тижневий страйк залізним-' лива є комунікація і продук- 
никіа був викликаний і керова-1 ція. 
ний комункгамн.

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ГРЕЦІЇ ЗАБОРОНЕНА.
ВІДЕНЬ, 14. жовтня. — Ру- 

Юнійні робітники на зілізни- менське правительство рішило 
цях відмовляються перевози- скольонізувати. ролосу між 
ти машинерію, призначену для Прутом а Ійцстром, 
обнятих страйком цукрова- переважно Українцями. Кож- 
рень, без котрої цукроварні, з ний .румунський кольоніст ді- 
предукцією 1,000,000,000 фуи- стане пять гектарів землі. Ко
тів, не зможуть бути готові до льоністамн можуть бути пере

довсім легіонкту румунської 
армії і аліянтських держав.

БЕРЛІН, 14. жовтня. — Без
робіття в Німеччині зростає з 
кожним днем і нема ніяких ви
глядів на поправу відносин в 
найближчому часі.

В металевій індустрії є без 
праці 20 проц. робітників, а 
28 проц. працює лише по кіль
ка днів в тижні; в текстільній

індустрії є 7 проц. безробіт
них, а 45 проц. працює непов
ний час і т. д.

Загальне число безробітних 
виносить 420,000, то є 12 проц. 
всего числа робітників. Крім « 
того 800,000 робітників, або 28 
проц., працюють лише частин-

АТЕНИ, Греція, 15. жовтня. 
— Грецьке правительство рі
шило закрити Комуністичну 
Партію Греції і проголосити її 
нелегальною.

Правительство зробило це 
на домагання військових вла
стей, жкі заявляють, що кому-

жує генеральний страйк робіт- заселену

грудне*>го мелення.
Страйк в цукроварнях вже є но.
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